
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 62   del 14-07-2021

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Eventi Estate 2021 -  Approvazione calendario eventi associazione Arte

Viva. Indirizzi e assegnazione risorse.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventuno, addì  quattordici del mese di luglio alle ore 18:30, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE A
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di
emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di
svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in
data odierna viene effettuata secondo tale modalità

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale durante la corrente stagione estiva
intende realizzare, un programma che prevede varie manifestazioni di carattere
turistico-culturale;

VISTA la nota dell’Associazione Arte Viva acquisita al prot. n.  del x con la quale si
propone la realizzazione di una rassegna di eventi, come meglio sotto indicati, che si
terranno nel periodo compreso tra il 01 agosto ed il 04 settembre 2021 in Piazza della
Libertà:

    Domenica 01 agosto
2021 I PUPAZZI Spettacolo musicale
    Venerdì 27 agosto 2021 LANDO & DINO Imitazioni, cabaret, barzellette
    Sabato 04 settembre
2021 Antico teatro dei BURATTINI Spettacolo per grandi e piccini

RITENUTO di condividere e fare propria la proposta avanzata dall’Associazione Arte
Viva, che con la nota su richiamata, quantifica la spesa per la realizzazione dei 3 eventi
su elencati, in Euro 4.550,00 oltre iva in ragione del 10% per un totale di Euro 5.005,00
oltre al costo per la somministrazione di pasti per n. 8 persone il 01/08/2021 e n. 5
persone negli altri, che può essere preventivata in Euro x;

CONSIDERATO inoltre che il Comune provvederà al pagamento degli eventuali diritti
SIAE dovuti che vengono stimati in Euro 400,00;

ATTESO CHE la spesa complessiva necessaria per affrontare le spese per
l’organizzazione delle iniziative su indicate pari ad Euro 6.500,00, può essere imputata
ai cap. 440 e 443 del corrente bilancio, che presenta la necessaria disponibilità, e che
tale budget di spesa può essere assegnato al Responsabile del Servizio Cultura;

VISTO che i pareri di cui all' art. 49 del D. Lgs.18/08/2000, n. 267 sono stati
regolarmente espressi dai Responsabili dei Servizi;

VISTI gli artt. 48,49,124,125 ed il D. Lgs.18/8/2000, n. 267 che li contiene;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il vigente Statuto comunale;

 con votazione favorevole unanime palese
D E L I B E R A

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui di
seguito riportata integralmente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



2) approvare il calendario meglio descritto in premessa delle iniziative che si terranno
nel periodo compreso tra il 01 agosto ed il 4 settembre 2021 per la realizzazione del
quale viene preventivata una spesa di €. 6.500,00 IVA e oneri compresi;

3) dare atto che alla spesa presunta complessiva di €. 6.500,00 farà fronte il
Responsabile del Servizio Cultura, con i fondi iscritti ai CAP. 440 e 443;

Successivamente, con voti unanimi espressi nei modi e forme di Legge;

D E L I B E R A

- di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134,
4̂ comma del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
16-07-2021

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1001 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.10312  del 16-07-2021

Addì 16-07-2021

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
16-07-2021  al 31-07-2021  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 16-07-2021

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


